

Protokół Nr 20/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
12 września 2016 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Agnieszka Jakimów Z-ca Skarbnika MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska, Pani Monika Marciszyn oraz dyrektorzy placówek oświatowych.

Porządek obrad:

1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2017 r.
2. Zmiany w organizacji pracy szkół podstawowych i gimnazjum w roku szkolnym 2016/2017.
3. Potrzeby i możliwości promocji infrastruktury turystycznej i walorów krajoznawczych/regionoznawczych – sformułowanie wniosków z tego zakresu do budżetu na 2017r.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poprosiła o zgłaszanie wniosków do projektu budżetu na 2017 rok.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że nie wie, jakie są dalsze plany względem SP w Rogowie Sobóckim, a to ściśle wiąże się z wnioskami do projektu budżetu.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że Pan Jacek Ostrowski przekazał jej informacje na temat demografii i z danych tych wynika, że w Rogowie Sobóckim i Świątnikach jest największy przyrost naturalny, jeżeli chodzi o wsie.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim wyjaśniła, że demografia jest obiecująca, ale nie wszystkie dzieci z tego obwodu chodzą do SP w Rogowie Sobóckim.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że do końca września będzie prosiła o potwierdzenie ile dzieci z Okulic chodzą do SP Nr 1, a ile do SP w Rogowie Sobóckim. Zaznaczyła, że ciężko jest planować, jeżeli dzieci nie uczęszczają do szkół w swoich obwodach.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że w ubiegłym roku miała 61 dzieci dojeżdżających, a teraz zamawiała już tylko 49 biletów. Dodała, że bardzo duża grupa dzieci z Mirosławic i Okulic przeszła do SP 1. Powiedziała, że to, iż dzieci te poszły do innej placówki wpływa na dowozy, które nie są już tak płynne i nie wpływa to na korzyść dziecka.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że trudno jej się odnieść do ilości dzieci w Sobótce, ponieważ podane są zbiorczo, a nie w rozbiciu na dwie szkoły. Dodała, że gdy Pan Jacek Ostrowski wróci z urlopu trzeba będzie jeszcze usiąść nad tymi danymi i wspólnie je przedyskutować.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że jeżeli chodzi o budżet to na razie nic nie planują, ponieważ czekają na rozporządzenie. Dodał, że na pewno będzie wnioskował o piece. Powiedział, że w ciągu tygodnia chce zrobić rozeznanie, jeżeli chodzi o solary.

Radny Tomasz Furyk powiedział, że niezależnie od tego, jaka szkoła będzie w tym obiekcie dobrze byłoby przeprowadzić audyt energetyczny obiektu i na jego bazie planować.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że podobne predyspozycje ma SP Nr 1, a kotłownia części budynku jest wspólna.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że solary można wykorzystać nie tylko do podgrzewania wody, ale również do dogrzewania budynku. Powiedział, że gdyby wymienić oświetlenie na ledowe to również byłoby oszczędności.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że pieniądze na to powinny się znaleźć, ponieważ hala przynosi gminie dochody z wynajmu. Zaznaczył, że powinien to być wniosek do budżetu na przyszły rok, ponieważ będą z tego tytułu oszczędności.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego poinformował, że będzie składał wniosek do arkusza organizacyjnego, ponieważ ma dziecko z orzeczeniem o potrzebie nauczyciela wspomagającego.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, co z kontenerem dla SP w Rogowie Sobóckim?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że okazało się, że sprawa jest bardzo skomplikowana organizacyjnie, ponieważ musiała odczekać kilka dni na akceptację Kierownika Andrzeja Szawana, a dzisiaj Pan Jakub Zawada kieruje pismo do powiatu o wyrażenie zgody na postawienie takiego garażu na terenie szkoły. Poinformowała, że najprawdopodobniej do 35m² kubatury nie powinno być przeciwwskazań.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy wcześniej nikt nie wiedział, że będą potrzebne takie zgody?

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że niektórzy mieszkańcy skarżą się, że dla osób starszych problemem jest wejście na piętro do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że trzeba się zwrócić do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce o wystosowanie pisma do ośrodka zdrowia z prośbą o udostępnienie windy potrzebującym podopiecznym OPS.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedział, że należy porozmawiać z Panią Dyrektorem czy w ogóle organizacyjnie jest to możliwe do rozwiązania.

Radny Witold Nazimek powiedział, że ośrodek zdrowia ponosi koszty związane z korzystaniem z windy.

Radny Mirosław Lech dodał, że pacjenci sami nie korzystają z windy, tylko w razie konieczności pani z rejestracji jedzie z pacjentem.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że może, gdy będzie wola z dwóch stron uda się jakoś rozwiązać ten problem. Dodał, że sygnalizuje tylko problem.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, kiedy będziemy mieli jakąś informację na temat wymiany okien w SP w Świątnikach?

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach odpowiedziała, że pod koniec miesiąca będzie informacja o rozstrzygnięciu konkursu. Zaznaczyła, że najważniejsze są dla nich okna, a z mniejszych rzeczy samojezdna kosiarka.

Radny Zbigniew Goldwasser ponowił wniosek z ubiegłego roku o basen przyszkolny zlokalizowany przy gimnazjum (szczegóły znajdują się w ubiegłorocznym wniosku). Dodał, że dzieci mają zalecenia od lekarzy do korzystania z basenu, a w związku z tym, że muszą jeździć daleko nie zawsze stosują się do tych zaleceń. Przypomniał, że Burmistrz w ubiegłym roku obiecał zrobić rozeznanie w tym temacie.

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że jako aktywny sportowiec i osoba jeżdżąca po różnych imprezach w Polsce może powiedzieć, że w naszej gminie środki na sport są niskie. Dodał, że u nas sport można podzielić na dwa działy: stowarzyszenia i imprezy sportowe, które są naszym potencjałem. Poinformował, że w weekend był w Krynicy-Zdrój, gdzie nasz Półmaraton Ślązański spośród setek innych półmaratonów otrzymał wyróżnienie, jako wydarzenie biegowe roku (zajęliśmy 5 miejsce w ogólnopolskim rankingu). Powiedział, że jego zdaniem warto byłoby się pochylić w stronę sportu i dać mu szansę na rozwój. Dodał, że ze względu na nasze imprezy kolarskie i biegowe ludzie często przyjeżdżają do nas trenować. Przypomniał, że w tym roku środki na sport wynosiły 50 tys. zł i zostały podzielone w ramach konkursu. Powiedział, że może warto byłoby stworzyć regulamin, na podstawie którego przyznawane byłyby punkty i w zależności od ilości punktów przyznawana byłaby kwota. Dodał, że rozwinęła się również mocno Akademia Kolarska. Przypomniał, że na ostatniej komisji pojawił się problem z klubem piłkarskim, który awansował i również potrzebuje wsparcia.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że przy okazji wniosku MKS „Zachód” Sobótka pozwoliła sobie przeanalizować dział sport w SOKSiR, na który przeznaczono 746 tys. zł i w jej ocenie to nie jest mała kwota, biorąc pod uwagę budżet

gminy. Poinformowała, że popatrzyła również na sposób wydatkowania środków w dziale kultura i skoro możliwe jest finansowanie z tego działu wyjazdów zespołu na przeglądy to może podobny zapis mógłby się znaleźć w dziale sport, którego menadżerem jest Pan Wojciech Kacperski. Powiedziała, że można byłoby poprosić ŚOKSiR o taką wizję współpracy z wszystkimi aktywnymi podmiotami na terenie gminy Sobótka. Dodała, że też uważa, że 50 tys. zł na wszystkie kluby i stowarzyszenia to symboliczna kwota.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że przydział środków dla organizacji pozarządowych ściśle określa ustawa. Powiedziała, że nie wie, czy możliwe jest finansowanie tych podmiotów za pośrednictwem domu kultury.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że ŚOKSiR sprawuje np. opiekę na Chórem Kameralnym.

Radny Witold Nazimek odpowiedział, że Chór Kameralny jest w strukturach ŚOKSiR.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jedynym rozwiązaniem jest zwiększenie środków na dotacje w ramach konkursu.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska złożyła wniosek o zwiększenie środków przeznaczonych w budżecie dla klubów i stowarzyszeń sportowych w ramach otwartego konkursu.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy jakakolwiek sekcja sportowa jest pod egidą ŚOKSiR?

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska odpowiedziała, że w sumie ŚOKSiR realizuje 11 godzin tygodniowo bezpośrednich zajęć z dziećmi.

Radny Krzysztof Krzeszowski zaapelował, aby zejść trochę na ziemię, ponieważ łatwo rozdaje się środki, a trzeba pamiętać również o stronie dochodów, gdzie jest jeszcze wiele do zrobienia. Powiedział, że trzeba się bardziej otwierać na ludzi, którzy są przedsiębiorczy.

Ad. 2 0:49

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że w SP w Świątnikach zmiana w arkuszach wynika z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że u niej nie ma zmian organizacyjnych. Dodała, że na dzień 1 września 2016r. miała 2 orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego w tym 1 nauczanie indywidualne, ale jedno i drugie dziecko nie jest w jej placówce.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że powrócą do tego tematu przy okazji pomocy psychologiczno-pedagogicznej zaplanowanej na komisję w miesiącu październiku. Powiedziała, że brakuje informacji z SP Nr 1 oraz SP Nr 2. Dodała, że na temat zmian w organizacji pracy szkół nie będzie się wypowiadać, ponieważ nie otrzymała kompletu informacji od Pana Jacka Ostrowskiego. Powiedziała, że rozmawiała z nim długo przed urlopem i co innego ustalili, a co innego wyszło, dlatego odsuwa ten temat do powrotu Kierownika Referatu Oświaty. Zapytała, czy wiadomo ile orzeczeń jest w SP1 w związku z utworzeniem 3 oddziałów klasy I? Zaznaczyła, że łącznie w klasach I jest 46 dzieci (I a -16, I b - 16, I c-14)

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska odpowiedziała, że nie uczestniczy w rozmowach nad arkuszami, a wiedzę na temat dzieci z orzeczeniami będzie miała dopiero po 30 września.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała ile oddziałów SP 1 jest w gimnazjum?

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego odpowiedział, że z tego co mu wiadomo to w jednym pomieszczeniu jest świetlica, a w drugim uczy się jeden oddział.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska wyjaśniła, że rzeczywiście na początku świetlica była w gimnazjum, ale po tygodniu wróciła na swoje stare miejsce ze względu na to, że było to znacznie wygodniejsze dla dzieci i rodziców.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jak wróci Pan Jacek Ostrowski to wówczas zapytają ile oddziałów SP 1 uczy się w pomieszczeniach gimnazjum.

Radny Zbigniew Goldwasser podziękował tym Dyrektorom, którzy zawsze przychodzą na posiedzenia komisji. Dodał, że żałuje, że niestety nie wszyscy dyrektorzy korzystają z

zaproszenia.

Ad. 3 0:58

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, co udało się wykonać z działu dotyczącego turystyki i promocji?

Pani Monika Marciszyn poinformowała, że dział dotyczący turystyki jest w trakcie realizacji, ponieważ przesunął się termin realizacji tablic informacyjnych i turystycznych (3 duże tablice postawione zostaną na drogach krajowych). Dodała, że w tym roku będą jeszcze robić tablice do miejsc użyteczności publicznej. Odnosząc się do promocji poinformowała, że udało się zakupić materiały reklamowe, wydać folder reklamowy oraz przy okazji obchodów 1050-lecia Chrztu Polski nagrać film reklamujący Sobótkę. Poinformowała, że została stworzona nowa strona internetowa Gminy Sobótko.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, czy będzie jeszcze kontynuacja tego filmu? Dodała, że warto byłoby nagrać również kolejne filmy, aby pokazać inne perełki z terenu naszej gminy.

Pani Monika Marciszyn poinformowała, że współpracują także z Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej i dzięki tej współpracy udało się wysłać dzieci na kolonie i zimowiska. Dodała, że będą również tworzyć Kartę Dużej Rodziny w gminach członkowskich. Zaznaczyła, że ma już gotową do zamontowania tablicę Ślązańskich Legend, która stanie na przystanku PKS w Sobótko, ale oczekuje jeszcze na tablicę miast partnerskich. Odnosząc się do wniosków na 2017r. powiedziała, że priorytetem jest stworzenie punktu informacji turystycznej przy stadionie oraz dalszy zakup tablic informacyjnych. Zwróciła uwagę na brak miejsca do wieszania banerów reklamowych. Poinformowała, że wszystkie wydarzenia na bieżąco zamieszczane są na stronie internetowej oraz facebooku.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, czy jest już projekt zagospodarowania terenu w Będkowicach, terenu na odcinku od ul. Chopina do skweru Św. Anny, skweru Dunajewskiego, dokumentacji na skatepark i siłownię zewnętrzną?

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że tymi zagadnieniami zajmuje się dział inwestycji we współpracy z Panią Jolantą Kryszczuk i nie wie, na jakim są etapie.

Radna Lidia Sączawa zapytała, co dalej ze świetlicą w Strachowie? Dodała, że jest zarzucana pytaniami od mieszkańców.

Radny Krzysztof Krzeszowski odpowiedział, że głównym tematem komisji budżetowej, która odbędzie się za tydzień będą właśnie świetlice wiejskie (szczególnie Strachów i Siedlakowice).

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że pyta o realizację tych zadań, ponieważ jest teraz czas na składanie wniosków do budżetu, a nie wiadomo ile z zaplanowanych na ten rok zadań zostało zrealizowanych.

Radny Tomasz Furyk powiedział, że nie ma sensu wymyślanie nowych zadań, skoro trzeba dokończyć to, co zaplanowano na ten rok.

Radny Emil Pawlina odnosząc się do gadżetów promocyjnych zapytał, czy mamy na stanie jakieś kubki lub długopisy?

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że tak.

Radny Emil Pawlina zapytał, dlaczego nie otrzymali ich na wyjazd do miasta partnerskiego. Dodał, że w Berdze byli obecni również Francuzi oraz Czesi, którzy dawali im prezenty, a oni nie mieli nic.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że były przygotowane 3 zestawy.

Radny Emil Pawlina powiedział, że to prawda, ale zestawy te były przeznaczona dla przedstawicieli Bergi.

Pani Monika Marciszyn wyjaśniła, że gmina nie została poinformowana o tym, że w Berdze będą obecne jeszcze inne miasta partnerskie.

Radny Emil Pawlina powiedział, że z tego, co udało im się tam ustalić taka informacja została przekazana. Dodał, że zostali bardzo godnie przyjęci i przy okazji rewizyty musimy zrobić wszystko, aby dobrze tu o nich zadbać.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że zawsze staramy się godnie

przyjąć odwiedzających nas gości.

Radna Andrzej Kociński powiedział, że jeżeli my jedziemy do Bergi to wieziemy prezenty jedynie dla przedstawicieli Bergi, a jeżeli oprócz tego przyjeżdżają do nich jeszcze inni goście to już nie nasza sprawa.

Radny Emil Pawlina powiedział, że trzeba zwiększyć pulę środków na promocję i wówczas nie będzie problemów.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że 7 tys. zł na gadzety promocyjne to nie jest mała kwota.

Radny Andrzej Kociński przedstawił potrzeby i możliwości promocji infrastruktury turystycznej i walorów krajobrazowych oraz elementów regionoznawczych Masywu Ślęży z jego okolicą (opracowanie radnego stanowi załącznik do protokołu). Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie na rok 2017 kwoty nie mniejszej niż 80.000 zł na promocję, popularyzację i organizację produktu turystycznego Gminy. Dodał, że kwota ta jest w stanie bardzo szybko się zwrócić.

Radny Witold Nazimek powiedział, że najpierw trzeba byłoby znaleźć ludzi, którzy tym wszystkim się zajmą.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że my nie mamy problemu z brakiem turystów tylko z nieumiejętnością ich zagospodarowania. Dodał, że póki nie ma jasnego programu jak to zrobić to jest przeciwny wydawaniu na to środków z budżetu. Powiedział, że podczas obchodów 1050 -lecia Chrztu Polski zastanawiał się, dlaczego nie przygotowaliśmy jakiś pamiątek dla przybyszów, na których można byłoby zarobić.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że mamy w perspektywie podmiot, który realizując swój zasadniczy program będzie robił wszystko to, o czym mowa w jego opracowaniu. Dodał, że Centrum Kultury Słowian, które ma powstać musi działać, jako element infrastruktury turystycznej gminy. Powiedział, że mówiąc o ludziach zastanawia się, co się dzieje corocznie z 30 absolwentami technikum obsługi ruchu turystycznego.

Radny Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że skoro powiedziano o Centrum Kultury Słowiańskiej i tym, że to ŚOKSiR miałyby się tym zająć to jego zdaniem oni powinni się zastanowić, jakich ludzi zatrudnić i co zrobić, aby było lepiej. Zapytał Radnego Andrzeja Kocińskiego dlaczego w przygotowanym wykazie tras i miejsc nie znalazł się amfiteatr o którym jeszcze pół roku temu rozmawiali?

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że amfiteatr został ujęty w pkt. 20 „Całokształt przedsięwzięcia Centrum Kultury Słowian”.

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że łącznikiem i wyjściem naprzeciw wszystkich tych twórców byłoby zapraszanie ich na lokalne imprezy.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że rozmawiała z jednym z uczestników Półmaratonu Ślężańskiego, który zwrócił jej uwagę na brak imprez towarzyszących, w których mogłyby wziąć udział rodziny biegaczy. Powiedziała, że w Będkovicach od lat pracuje Pani Halina Śledzik-Kamińska i od lat przyjeżdżają tam ludzie pomimo braku promocji tego miejsca. Zaznaczyła, że zasadnicze pytanie, jakie nasuwa się po dzisiejszej dyskusji to takie, kto byłby podmiotem tego wszystkiego? Dodała, że być może Centrum Kultury Słowiańskiej spełni to zadanie. Powiedziała, że dobrym miejscem na promocję lokalnego produktu jest Muzeum Ślężańskie.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jeden z mieszkańców zwrócił mu uwagę na to, że na naszym parkingu pod Ślężą nie można nawet kupić wody.

Radny Mirosław Lech powiedział, że może warto byłoby złożyć wniosek do Burmistrza albo na policję o kontrole osób handlujących w Sulistrowiczkach, ponieważ stworzono im warunki do handlu, a pomimo tego i tak handlują przy ulicy. Zaznaczył, że mają stragany, z których mogą za darmo korzystać.

Radny Tomasz Furyk zwrócił uwagę, że znowu jest oberwany cały wjazd przy tych stoiskach.

Radny Witold Nazimek powiedział, że stoją tam kontenery, które jego zdaniem wcale nie są kontenerami dla turystów tylko dla osób, które na terenie Sulistrowiczek remontują domy. Dodał, że ciężki sprzęt, który przyjeżdża pod ten kontener niszczy nawierzchnię.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że trzeba złożyć dwa wnioski: o zdyscyplinowanie osób handlujących w Sulistrowiczkach, aby handel nie odbywał się na ulicy tylko na stoiskach oraz wniosek do ZUK Hadlux o zasadność umiejscowienia tam kontenerów, po które wjeżdża ciężki sprzęt niszcząc nawierzchnię. Dodała, że jutro przedstawi tę sprawę na Komisji Spraw Obywatelskich.

Radny Witold Nazimek powiedział, że mieszkańcy Sulistrowiczek płacą za swoje kubły, a dla turystów wystarczą jakieś mniejsze pojemniki, a nie kontenery.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że temat ten był już poruszany na komisji budżetowej i wówczas pojawiła się obawa, że po usunięciu kontenerów śmieci pojawią się w lesie.

Radny Tomasz Furyk podsumowując temat promocji powiedział, że musi być jakiś podmiot, który weźmie to pod opiekę. Dodał, że popiera pomysł, że miałyby to być dom kultury, który we współpracy z promocją gminy może przygotować program konsekwentnego wprowadzania poszczególnych elementów do realizacji. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że potrzebny jest czas i zaangażowanie.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że pomysł szlaku rzemiosł, o którym była mowa w propozycjach Radnego Andrzeja Kocińskiego był już kiedyś przedstawiany przez grupę osób na posiedzeniu komisji, ale problem polegał na tym, że chcieli, aby sfinansowała go gmina. Zaznaczyła, że każdy pomysł wiąże się z kosztami.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie możemy zapominać o tym, że Polacy preferują turystykę sobotnio-niedzielną i tego nie zmienimy.

Radny Tomasz Furyk podkreślił, że aby się wypromować z pewną historią potrzebny jest czas.

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że z uwagi na nieobecność Kierownika Referatu Oświaty poprosi o przekazanie mu e-maila, jaki otrzymała od rodziców. Wracając do protokołu z ostatniego spotkania komisji powiedziała, że Radny Witold Nazimek odnosząc się do wyników egzaminu po klasie VI w SP 1 powiedział, że mówi się, że wiele zależy od nauczycieli, a tymczasem w SP 1 kadra się nie zmieniła, a wyniki spadły. Powiedziała, że nie należy przeceniać wyników sprawdzianu po klasie VI, ponieważ zdarzają się lata, gdy są bardzo trudne zespoły. Poinformowała, że w tym roku w SP 1 najmniej liczny zespół 14 osobowy, miał aż 11 orzeczeń, co w ewidentny sposób mogło zaniżyć wyniki i dziwi się, że szkoła o tym nie mówi. Powiedziała, że nieprawdą jest to, że kadra się nie zmieniła, ponieważ z poprzedniej kadry zostało około 20 osób na 41 zatrudnionych. Powiedziała, że po powrocie Kierownika Referatu Oświaty z urlopu spotka się z nim i ma nadzieję, że uda się wreszcie wypracować sposób przekazywania informacji, ponieważ jak na razie informacje, jakie otrzymuje są połowiczne. Dodała, że wie, iż zmieniła się ilość kierowniczych stanowisk w szkołach i uważa, że jako Rada powinni otrzymać uzasadnienie takich zmian, bo te zmiany pociągają za sobą skutki finansowe. Powiedziała, że nie otrzymała również informacji na temat tego, dlaczego w SP 1 utworzono trzy zespoły klas I.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska